
 

 
 
 
 
 
Podpisanie aneksu do Kontraktu na poszukiwanie i wydobycie węglowodorów przez TOO OilTechnoGroup  
 
 
 
Podstawa prawna: Art. 56 ust. 1 pkt 1 Ustawy o ofercie - informacje poufne 
  
 

Zarząd PETROLINVEST S.A.  z siedzibą w Gdyni („Spółka”), w nawiązaniu do raportu bieżącego 26/2010 z dnia 
29 marca 2010 roku, podaje do publicznej wiadomości, że otrzymał w dniu dzisiejszym informację o 
podpisaniu w dniu 21 października 2010 roku przez TOO OilTechnoGroup z Ministerstwem Ropy i Gazu 
Republiki Kazachstanu (d. Ministerstwo Energetyki i Zasobów Mineralnych Republiki Kazachstanu) aneksu do 
Kontraktu OTG nr 993 na poszukiwanie i wydobycie węglowodorów („Aneks”) („Kontrakt”).  
 
Aneks, zgodnie z warunkami decyzji Ministerstwa Ropy i Gazu Republiki Kazachstanu, o której otrzymaniu 
Spółka informowała we wskazanym powyżej raporcie bieżącym, przedłuża okres poszukiwawczy Kontraktu o 
pięd lat, tj. do dnia 18 marca 2016 roku, w celu oceny odkryd na terytorium kontraktowym oraz zobowiązuje 
TOO OilTechnoGroup do poniesienia w przedłużonym okresie poszukiwania nakładów inwestycyjnych w 
wysokości 55.000 tys. USD, zgodnie ze zmienionym Programem Roboczym na lata 2011-2016. 
 
Ponadto w treści Aneksu strony określiły nowe współrzędne geograficzne obszaru kontraktowego, 
uwzględniające przeprowadzoną zgodnie z warunkami Kontraktu, procedurę zwrotu jego części. Zwrócony 
obszar, stanowiący 43% dotychczasowej powierzchni Kontraktu, obejmuje nieperspektywiczne dla 
poszukiwao części obszaru, na których w trakcie wykonywanych prac nie udokumentowano żadnych 
zasobów węglowodorów. Aktualny obszar Kontraktu OTG wynosi 5.376,7 km². 
 
Kontrakt OTG jest największym kontraktem w portfelu inwestycyjnym Spółki. Zgodnie z opublikowanymi 
przez Spółkę raportami niezależnego eksperta, wielkośd zasobów perspektywicznych na terenie Kontraktu 
przekracza 1,9 miliarda baryłek ekwiwalentu ropy naftowej, a ich wartośd (przy uwzględnieniu redukcji do 
poziomu ważonego ryzykiem) wynosi 2,6 miliarda USD. 
W dniu 16 marca 2010 roku pomiędzy Spółką, TOO OilTechnoGroup oraz TOTAL E&P KOBLANDY została 
zawarta umowa farm-out, określająca zasady wspólnej kontynuacji prac na terenie Kontraktu OTG (raport 
bieżący numer 16/2010). Zgodnie z warunkami umowy TOTAL E&P KOBLANDY zobowiązał się m.in. do 
sfinansowania prac na terenie Kontraktu OTG w kwocie 70.000 tys. USD w zamian za co TOO 
OilTechnoGroup zobowiązało się do przeniesienia na rzecz TOTAL 50% udziału w Kontrakcie OTG. 
Obecnie Spółka realizuje działania mające na celu spełnienie warunków wykonania umowy farm-out. 
Zawarcie Aneksu do Kontraktu OTG stanowi wykonanie postanowieo decyzji Ministerstwa Ropy i Gazu 
Republiki Kazachstanu o zezwoleniu na przedłużenie obowiązywania okresu poszukiwawczego Kontraktu o 
pięd lat (raport bieżący nr 26/2010), której uzyskanie było jednym z warunków umowy farm-out. 
 
W ocenie Prezesa Zarządu PETROLINVEST S.A., przedłużenie okresu poszukiwawczego Kontraktu OTG o 
kolejne pięd lat zapewnia Spółce długotrwałą stabilną perspektywę rozwoju w ramach działalności 
poszukiwawczo-wydobywczej prowadzonej na obszarze jej największej koncesji,  jak również stanowi wyraz 
zaufania ze strony organów nadzorujących i rządowych Republiki Kazachstanu oraz uznanie dla pozytywnych 
wyników dotychczasowych prac poszukiwawczych na obszarze Kontraktu. 
 
Spółka posiada 88,10% akcji Occidental Resources, Inc., która to spółka posiada 100% udziałów w spółce 
TOO OilTechnoGroup. 
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